
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ’ αριθ. 10/2014 πρακτικό συνεδρίασης  
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ. απόφ. 213/2014                                                      

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Παραχώρηση της χρήσης της πλατείας Δημαρχείου 
στον Περιφερειακό Συνδυασμό «Ριζοσπαστική 
Αριστερή Ενότητα». 

 
Σήμερα 28 Απριλίου του έτους 2014 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 14:30 

συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα συνεδριάσεων του 
Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας, Μητροπόλεως 46, στο Δημαρχείο, ύστερα από την με 
ημερομηνία 25-4-2014 γραπτή πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους Συμβούλους, 
τους Προέδρους Δημοτικών & Τοπικών Κοινοτήτων, τους Εκπροσώπους Τοπικών Κοινοτήτων, 
τον Πρόεδρο του Τοπικού Συμβουλίου Νέων και στην Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 65 και 67 του Ν. 3852/2010 και του άρθρου 7 του Ν. 3443/2006. 

Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται η Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, 
αφού επί συνόλου 41 μελών βρέθηκαν παρόντα  30 μέλη: 

 
                  Παρόντες                                                                                           Απόντες 

1)Μ. Σουμελίδης, 2)Γ. Μιχαηλίδης, 3)Α. Λαζαρίδης, 
4)Β.Σταυροπούλου, 5)Ε. Αρχοντάκη, 6)Π. Παυλίδης, 
7)Τ.Χατζηαθανασίου, 8)Λ. Πουλασουχίδης, 9)Κ. Βοργιαζίδης, 
10)Ν. Μωυσιάδης, 11)Χ. Κούτρας, 12)Ν. Μαυροκεφαλίδης, 
13)Χ. Γαϊτάνου, 14)Μ. Παπαϊωάννου, 15)Θ. Κορωνάς, 
16)Γ.Κάκαρης, 17)Β. Παπαδόπουλος, 18)Κ. Κουτσαντάς, 
19)Β.Λυκοστράτης, 20)Α.Δέλλας, 21)Α. Νεστορόπουλος, 
22)Κ. Κοστογλίδου, 23)Α. Βασιάδης, 24)Β. Γιαννουλάκης, 
25)Ε. Γουναράς, 26)Δ. Γκέκα, 27)Α. Παπαδόπουλος, 
28)Σ.Κουμτσίδης, 29)Ι.Ασλανίδης, 30)Ι.Αγγέλογλου. 

Δ. Δάσκαλος, Θ. Θεοδωρίδης, 
Ν.Τσιαμήτρος, Θ. Αγγελίνας, 
Α.Καγκελίδης, Α. Γκαμπέσης, 
Χ.Τσιούντας, Γ. Σουμπέκας, 
Κ.Παναγιωτίδης, Ι. Σοφρόνωφ, 
Γ.Μελιόπουλος 

         Παρόντες πρόεδροι Δημ. & Τοπ. Κοινοτήτων                                   Απών Πρόεδρος 
          & Εκπρόσωποι Τοπ. Κοινοτήτων                                                           Τ.Σ. Νέων 

Σ.Ασλάνογλου, Δ. Κουλουριώτης, Η. Μπατσαράς Κ.Καπανίδης 
Απόντες πρόεδροι Δημ. & Τοπ. Κοινοτήτων 
& Εκπρόσωποι Τοπ. Κοινοτήτων 

Χ. Δουλγερίδου, Θ. Σούλας, Ι. Λιάτσιου, Σ. Κρομμύδας, Ε. Εμμανουηλίδης, Η.Σοφιανίδης,  Σ. 
Μισοκέφαλος, Α. Βοργιαζίδου, Ι. Παπαδόπουλος, Α. Πέτρου, Ε. Κελεσίδης, Α. Κακαγιάννης, 
Α.Ορφανίδου, Σ. Ρίσσου, Γ. Οικονόμου, Ι. Χειμώνας, Κ. Νένος, Χ. Τσανασίδης, Ν. Αγγέλου, Ι. 
Καπετανίδης, Π. Ποταμόπουλος, Π. Πιτούλιας, Κ. Τζήμας, Μ. Λαμπριανίδης, Μ. Τέτος. 
Σημείωση: 1) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 212/2014 απόφασης αποχώρησε ο κ.Μ.Σουμελίδης. 
2) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 213/2014 απόφασης προσήλθαν οι κ.κ. Θ.Κορωνάς, Α.Βασιάδης. 
3) Κατά της συζήτηση του πρακτικού επί του 6ου εκτάκτου θέματος αποχώρησαν οι κ.κ. Ι.Αγγέλογλου, 
Θ.Κορωνάς και προσήλθαν οι κ.κ. Β.Σταυροπούλου, Χ.Κούτρας. 
4) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 215/2014 απόφασης προσήλθε ο κ. Θ.Κορωνάς και αποχώρησαν οι 
κ.κ. Σ.Κουμτσίδης, Γ.Κάκαρης. 
5) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 216/2014 απόφασης προσήλθε ο κ.Α.Δέλλας. 
 

 
 
 
 
 

Στη συνέχεια ο πρόεδρος εξέθεσε στο σώμα τα εξής: 



Ζητώ από το Δ.Σ. τη συζήτηση και λήψη απόφασης εκτάκτως επί του θέματος της δωρεάν 
παραχώρησης της χρήσης της πλατείας Δημαρχείου στις 13/5/2014, στον Περιφερειακό Συνδυασμό 
«Ριζοσπαστική Αριστερή Ενότητα», διότι μέχρι εκείνη την ημερομηνία πιθανόν να μη γίνει άλλη 
συνεδρίαση του Δ.Σ. 

Αγγέλογλου: Διαμαρτύρομαι πολύ έντονα. Ακόμη δε μοιράσατε τα εισηγητικά και 
φέρνετε τη διαδικασία. 

Συγγνώμη, αλλά είστε πολιτικοί απατεώνες.  
Μαυροκεφαλίδης: Διαδικαστικά Πρόεδρε.  
Εκ συστήματος προσβάλλει το Δ.Σ. Σας παρακαλώ πολύ να τηρήσετε τη νομιμότητα και 

το κύρος του Δ.Σ.  
Πρόεδρος: κ.Αγγέλογλου, ή θα ανακαλέσετε, ή πραγματικά δεν έχετε κανένα λόγο να 

συνεχίσετε την παρουσία σας εδώ. 
Αγγέλογλου: Θα ανακαλέσω, εφόσον έχετε μια λογική εξήγηση. Είναι δυνατόν να μην 

έχουμε διαβάσει τα εισηγητικά… 
Πρόεδρος: κ.Αγγέλογλου, πάψτε να είστε γραφικός. Συμφωνεί το σώμα για τη συζήτηση του 

θέματος αυτού ως εκτάκτου; 
Μέλη: Ναι. 
Αρνητική ψήφο έδωσε ο δημοτικός σύμβουλος Ι.Αγγέλογλου. 
Στη συνέχεια, αφού συναίνεσε η Δήμαρχος και δέχθηκε κατά πλειοψηφία το συμβούλιο να 

συζητήσει και αποφασίσει για το παρακάτω θέμα που δεν είναι γραμμένο στην ημερήσια διάταξη 
και το οποίο έκρινε ως κατεπείγον, ο πρόεδρος εισηγούμενος το θέμα, εξέθεσε στο σώμα τα εξής:  

Ο Αθανάσιος Χειμώνας, υποψήφιος αντιπεριφερειάρχης Ν.Ημαθίας του Περιφερειακού 
Συνδυασμού «Ριζοσπαστική Αριστερή Ενότητα» ζητά με αίτησή του, την δωρεάν παραχώρηση 
της πλατείας Δημαρχείου στις 13/5/2014 και ώρα 20:30, για την πραγματοποίηση ανοιχτής 
εκδήλωσης, με ομιλήτρια την υποψήφια Περιφερειάρχη Κ.Μακεδονίας Δ.Χαραλαμπίδου. 

Πρέπει να σας θυμίσω ότι υπάρχει απόφαση του Δ.Σ. στην οποία αναφέρεται ότι η πλατεία 
Δημαρχείου μπορεί να παραχωρηθεί μόνο για πολιτιστικές ή εικαστικές εκδηλώσεις. 

Όμως στην πράξη, αν θυμάστε όλοι, κάτι τέτοιο δεν τηρήθηκε, καταστρατηγήθηκε και 
χορηγήθηκε η πλατεία για πολιτικές συγκεντρώσεις. 

Και κάλεσε το συμβούλιο ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Αγγέλογλου: Δικαιολόγηση ψήφου Πρόεδρε. 
Δεν είναι δυνατόν να συμβαίνει αυτό το πράγμα. Πρέπει να ντρέπεστε. 
Πρόεδρος: Αυτός που πρέπει να ντρέπεται για αυτά που λέει και με αυτά που κάνει, ας το 

κρίνει ο κόσμος.  
Αγγέλογλου: Απαντήστε μου λοιπόν πως μπορούμε να συζητήσουμε και να αποφασίσουμε 

για θέματα που δεν έχουμε διαβάσει ακόμη. 
Παυλίδης: Από ότι βλέπω κατέθεσα αίτηση μόνο δυο παρατάξεις. Ρωτήθηκαν οι 

υπόλοιπες; Μήπως θα έπρεπε να γίνει μια έρευνα για το ποιοι και πόσοι θέλουν την πλατεία 
Δημαρχείου; Γιατί κάποιοι πιθανόν να γνωρίζουν ότι δεν το δίνουμε.   

Πρόεδρος: Τα πράγματα είναι απλά. Όποιος τη ζητά κατά προτεραιότητα και δεν έχει 
δοθεί σε κάποιον άλλο, τότε θα δίνεται. 

Παυλίδης: Θα ξανακάνουμε δηλ. συνεδρίαση για την παραχώρηση της πλατείας; 
Έγινε μια επιτροπή που αποφάσισε σε ποια σημεία και ποιοι θα βάζουν αφίσες. 

Προτάθηκε κάποιος χώρος;  
Δήμαρχος: Είναι άλλο θέμα η παραχώρηση χώρου, που έχει να κάνει με το Δ.Σ., κι άλλο 

θέμα οι αφίσες των παρατάξεων και των κομμάτων. 
Παυλίδης: Στην πλατεία Ωρολογίου δεν είχαμε κανονισμό και γι’ αυτό δε μπορούσαμε να 

την παραχωρήσουμε. Υπάρχει κανονισμός για την πλατεία Δημαρχείου και την παραχωρούμε; 
Πρόεδρος: Η πλατεία Δημαρχείου έχει δοθεί στο παρελθόν για πολιτικές συγκεντρώσεις. 

Έχει ήδη δοθεί και σχετική άδεια από την Αστυνομία.  
Μωυσιάδης: Μπορούμε να πάρουμε μια κοινή απόφαση για το θέμα των πολιτικών 

συγκεντρώσεων, γιατί εγώ γνωρίζω ότι στην πορεία θα μας ζητήσουν κι άλλοι την πλατεία 



Δημαρχείου για αυτό τον σκοπό. Να πάρουμε μια απόφαση και να επιτρέψουμε τις πολιτικές 
συγκεντρώσεις, ανάλογα με την ημερομηνία υποβολής της αίτησης. 

Πρόεδρος: Αυτό κάνουμε κ.Μωυσιάδη. μα φυσικό είναι, από τη στιγμή που θα 
παραχωρηθεί σε κάποιον, αυτοδίκαια πρέπει να παραχωρήσουμε την πλατεία και σε όποιον άλλο 
μας τη ζητήσει. 

Γιαννουλάκης: Παρόλο που υπάρχει απόφαση για τη χρήση της πλατείας Δημαρχείου, έχει 
παραβιαστεί πολλάκις μέχρι σήμερα.  

Θα ήταν άτοπο νομίζω σήμερα να πάρουμε μια απόφαση και να πούμε ότι εφαρμόζεται η 
προηγούμενη απόφαση του Δ.Σ. και δεν την παραχωρούμε για αυτό τον σκοπό. 

Αν τώρα ζητηθεί η πλατεία κι από άλλους, για να μην συνεδριάζουμε ξανά, ανάλογα με 
την ημερομηνία που θα πρωτοκολληθεί η αίτηση του κάθε ενδιαφερόμενου, να παραχωρείται κι η 
πλατεία Δημαρχείου. 

Πρόεδρος: Συμφωνείτε με την πρόταση του κ. Γιαννουλάκη και τη δική μου; 
Μέλη: Ναι. 
Αρνητική ψήφο έδωσε ο δημοτικός σύμβουλος Ι.Αγγέλογλου. 
Αγγέλογλου: Δικαιολόγηση ψήφου Πρόεδρε.  
Εδώ μέσα υπάρχουν υποψήφιοι δημοτικοί σύμβουλοι. Είναι ανήθικο να ψηφίζουν 

υποψήφιοι δημοτικοί σύμβουλοι. Θα έπρεπε να αποχωρήσουν. Εγώ αποχωρώ.  
Μιχαηλίδης: Διαδικαστικά Πρόεδρε. Η δικαιολόγηση ψήφου θα πρέπει να γίνεται πριν την 

ψηφοφορία. Να ζητάνε το λόγο οι συνάδελφοι πριν την ψηφοφορία για να αιτιολογήσουν την 
ψήφο τους. 

Πρόεδρος: Συγγνώμη για την παρατυπία, έτσι θα γίνεται στο εξής. 
Το Δ.Σ. μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 

1.- Την εισήγηση του Προέδρου του Δ.Σ. 
2.- Την πρόταση του δημοτικού συμβούλου Β.Γιαννουλάκη. 
3.- Την από 17-4-2014 αίτηση του Α.Χειμώνα. 
4.- Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας. 
5.- Τις διατάξεις των άρθρων 65 και 67 του Ν. 3852/2010 (Πρόγραμμα Καλλικράτης). 

  
Αποφασίζει κατά Πλειοψηφία 

 
Εγκρίνει: 
Α) Τη συζήτηση & λήψη απόφασης για το παραπάνω θέμα που δεν είναι γραμμένο στην 

ημερήσια διάταξη. 
Β) Τη δωρεάν παραχώρηση της χρήσης της Πλατείας Δημαρχείου, στις 20:30 στις 

13/5/2014, στον Περιφερειακό Συνδυασμό «Ριζοσπαστική Αριστερή Ενότητα», για την 
πραγματοποίηση ανοικτής εκδήλωσης. 

Γ) Τη δωρεάν παραχώρηση της χρήσης της Πλατείας Δημαρχείου, σε όλους τους 
συνδυασμούς ή τα πολιτικά κόμματα που θα συμμετέχουν στις Δημοτικές ή τις Περιφερειακές 
εκλογές, ή στις εκλογές για την ανάδειξη των μελών του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου της 18ης και 
της 25ης Μαΐου.  

Η παραχώρηση της χρήσης της Πλατείας Δημαρχείου καθ’ όλη τη διάρκεια του 
προεκλογικής περιόδου θα γίνεται: α) με βάση τον αριθμό πρωτοκόλλου της υποβαλλόμενης 
αίτησης, β) χωρίς νεότερη απόφαση του Δ.Σ. και γ) με την προϋπόθεση να τηρούνται όλες οι 
προβλεπόμενες από το Νόμο προϋποθέσεις.  

 
 
 
 
 

Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό  213 / 2014 
.............................................................................................………................................. 



 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 

Τηλέμαχος Χατζηαθανασίου 

 
 

Εμμανουήλ Γουναράς 
ΤΑ  ΜΕΛΗ ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

Μ. Σουμελίδης  Σ Ασλάνογλου  
Γ. Μιχαηλίδης  Δ. Κουλουριώτης  
Α.  Λαζαρίδης     
Β. Σταυροπούλου   ΠΡΟΕΔΡΟΙ & ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ 

ΤΟΠΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 
 

Ε. Αρχοντάκη  Η. Μπατσαράς  
Π. Παυλίδης     
Λ. Πουλασουχίδης     
Κ. Βοργιαζίδης     
Ν. Μωυσιάδης     
Χ. Κούτρας     
Ν. Μαυροκεφαλίδης     
Χ. Γαϊτάνου     
Μ. Παπαϊωάννου     
Θ. Κορωνάς     
Γ. Κάκαρης     
Β. Παπαδόπουλος     
Κ. Κουτσαντάς     
Β. Λυκοστράτης     
Α. Δέλλας     
Α.  Νεστορόπουλος     
Κ. Κοστογλίδου     
Β. Γιαννουλάκης     
Δ. Γκέκα     
Α. Παπαδόπουλος     
Σ.  Κουμτσίδης     
Α. Βασιάδης     
Ι. Ασλανίδης     
Ι. Αγγέλογλου     
      
      
   

Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  08-05-2014 

Η Δήμαρχος 
 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ 
ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 

  
  
  
  
  
  
  
  

 
 
 
 
 

 


